

Orchestrating a brighter world

報道関係各位

2016 年 11 月 14 日 NEC ネッツエスアイ株式会社

NEC ネッツエスアイの電子スタンプが 「スマホサイフ(R)」アプリに採用

~日比谷花壇を第一弾として各種スタンプカードに展開~

NEC ネッツエスアイ株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役執行役員社長:和田雅夫、東証:1973 NESIC、以下 NEC ネッツエスアイ)は、CCCマーケティング株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:武田宣、以下 CCCマーケティング)が提供するカードおまとめアプリ「スマホサイフ」(http://www.smasai.jp/)に、電子スタンプ「PlusZone/Stamp(プラスゾーン・スタンプ)」を提供します。

「スマホサイフ」は、「スマホーつでポイントから決済まで利用できる」を コンセプトとして、各種カードを一つのアプリに集約し、アプリ経由で利用 できる共通プラットフォームです。今回、各店舗で紙のポイントカードと同 様のフローで利用できること、および提供できるスタンプパターンの多さが 評価され、「PlusZone/Stamp」を採用いただきました。

「スマホサイフ」と連携した電子スタンプサービスは、11月 15日から全国にフラワーショップを展開する(株)日比谷花壇の店舗(一部店舗を除く)で、初めて導入されます。

具体的には、「スマホサイフ」に日比谷花壇スタンプカードを登録後、スマホの画面にスタンプカードを表示して店頭で提示いただくとスマホ画面に電子スタンプが押印されます。

電子スタンプは、実際のスタンプそのものの使い勝手でスマートフォンの画面に捺印を行うことが可能な小型電子処理装置です。NECネッツエスアイの「PlusZone/Stamp」は、500万を超える識別パターンを有しており、様々なニーズごとに固有のスタンプを提供できるため、高いセキュリティを担保できる点が大きな特長です。さらに、当社の電子スタンプは、形状や押し心地が、あたかも従来の物理的スタンプのようにできていることから、各店舗をご利用されたお客さまにも、店舗のご担当者にも、親しみ易くご利用いただけます。

NEC ネッツエスアイでは、スタンプラリーやポイントカード用途など、各種の小売・サービス業をメインターゲットに「PlusZone/Stamp」の拡販を行っております。今回採用いただいたスマホサイフをはじめとする様々なアプリケーションとの連携も行いながら、3年で30,000店舗への採用を目指してまいります。

以上

※PlusZone は、NECネッツエスアイの登録商標です。 このほか記載されている会社名、サービス名、商品名は、各社の商標または登録商標です。

明日のコミュニケーションをデザインする

NEC ネッツエスアイは、

お客様の目線に立ったこれからのコミュニケーションをデザインする会社として お客様の価値向上に取り組んでまいります。

> <本件に関するお客様からのお問い合わせ先> 産業ソリューション営業本部第三営業部

> > 担当:内田、松田、高橋 電話:(03)6699-7119

E-Mail: uchida@se.nesic.com

<本件に関するメディア関係からのお問い合わせ先>

CSR コミュニケーション部 コーポレートコミュニケーショングループ

電話:(03)6699-7007

E-Mail: contact@dm.nesic.com